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Svar på initiativärende från Robert Hamberg(M) om 
revidering av reglementet för finansverksamheten 
Ärendebeskrivning 

Robert Hamberg (M) har lämnat ett initiativärende med förslag om att revidera 
reglementet för finansverksamheten för att göra det möjligt för Region Jämtland 
Härjedalen att kunna investera i bolag inriktade på svensk försvarsindustri om det 
bedöms finansiellt fördelaktigt. 
 
Robert Hamberg (M) framhåller att svensk försvarsindustri är en viktig förutsättning för 
att vi ska klara av att behålla och stärka vår förmåga att försvara Sverige och våra 
åtaganden som medlemmar i NATO. Idag har vi begränsat Region Jämtland Härjedalens 
möjligheter till placering i företag som producerar eller säljer krigsmaterial. Samtidigt nås 
vi av rapporter om vilken betydelse svenskt krigsmaterial har för till exempel Ukrainas 
förmåga att försvara sig mot Ryssland. Hambergs bedömning är att vad som är etiska 
placeringar har förändrats i takt med att säkerhetsläget i vår omvärld har försämrats. 
 
Mot bakgrund av det yrkar Robert Hamberg att regiondirektören får i uppdrag att ta fram 
förslag på ett reviderat reglemente för finansverksamheten som medger att Region 
Jämtland Härjedalen ska kunna investera i bolag inriktade på svensk försvarsindustri om 
det bedöms finansiellt fördelaktigt. 
 
För att investera i svensk försvarsindustri skulle Region Jämtland Härjedalen behöva köpa 
aktier direkt i svenskägda bolag inom försvarsindustrin vilket blir en väldigt smal typ av 
placering mot enskilda bolag snarare än mot en sektor, då utbudet av svenskägda bolag 
inom försvarsindustrin är mycket begränsat. Det är inte i linje med vår 
riskspridningsstrategi att investera direkt i bolag utan vi väljer i stället fonder. 
 
Investeringar i vapen och krigsmateriel kommer att begränsa våra möjligheter att placera i 
etiska fonder. De flesta etiska fonder exkluderar investeringar i produktion eller 
försäljning av vapen och krigsmateriel, tillsammans med andra kontroversiella sektorer 
som pornografi, kommersiell spelverksamhet, tobaks- och alkoholvaror, cannabis för 
rekreationsbruk, och fossila bränslen. Om vi tillåter investeringar i vapen och 
krigsmateriel, kommer det i praktiken inte att göra någon skillnad då dessa placeringar 
ändå skulle exkluderas om vi vill placera i etiska fonder. 
 
För Region Jämtland Härjedalen finns andra värden än maximerad avkastning att ta 
hänsyn till och syftet med kapitalförvaltningen är att trygga och förvalta medel för 
medarbetarnas framtida pensionsutbetalningar.  
 
Att bygga upp det svenska försvaret är regeringens ansvar och regionen kan på sitt sätt 
bidra med uppbyggnad av totalförsvaret genom att tex bygga beredskapslager. 

Ekonomi- och personalavdelningen Regionstyrelsen 
Helena Edström RS/791/2024 
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Regiondirektörens förslag 

Initiativärendet avslås. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Jennie Eriksson 
Ekonomidirektör 

 

   
 

Utdrag till 

Robert Hamberg (M) 
Ekonomidirektör 
Finanscontroller 
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